ATO ADMINISTRATIVO

DIREÇÃO GERAL DO HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL

ATO ADMINISTRATIVO – 004 / 2025

Dispõe sobre a nomeação do Coordenador da
Comissão Intra-Hospitalar de Doação de
Órgãos e Tecidos – CIHDOTT, no âmbito do
Hospital Estadual Central.

O Diretor Geral do Hospital Dr. Benício Tavares Pereira (Hospital Estadual Central - HEC)
no uso de suas atribuições e competências conferidas pela Portaria n.º 16-R de 13 de
outubro de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Coordenador da Comissão Intra-Hospitalar de Doação de Órgãos e

Tecidos – CIHDOTT:

1 – Ednéia Kuhn (Enfermeira)

Parágrafo Único. Essa coordenação tem atuação com carga horário mínima de 20 horas

semanais. Esta nomeação tem validade a partir de 01 de novembro de 2024, podendo

ser revogada a qualquer tempo, conforme conveniência administrativa ou a critério da

Direção Geral do Hospital Estadual Central.

Vitória/ES, 17 de janeiro de 2025.

GERSON MACAGNAN

Diretoria Geral do Hospital Estadual Central

Fundação Estadual de Inovação em Saúde - iNOVA Capixaba

Rua São José, 76 – Centro

Vitória - ES, CEP 29010-430

Telefones: (27) 3636-4700

20
25

-T
JF

2P
V

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

28

/0
1/

20
25

 1
0:

21

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
2

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

GERSON MACAGNAN
GESTOR HOSPITALAR I

DGER (HEC) - INOVA - GOVES
assinado em 28/01/2025 10:21:15 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 28/01/2025 10:21:15 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por LUCÉLIA DE ALMEIDA BRAGANÇA (ANALISTA - GQUA (HEC) - INOVA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-TJF2PV

20
25

-T
JF

2P
V

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

28

/0
1/

20
25

 1
0:

21

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
2

		2025-01-28T10:21:15-0300